
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 22 (84)

12 июля
 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2024 г. № 125
с. Холмогоры

Об определении гарантирующей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», с целью организации надежного и бесперебойного водоснабжения потребителей 
на территории населенных пунктов, входящих в границы ответственности Луковецкого территориального отдела 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, руководствуясь Уставом Холмогорского 
муниципального округа район», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
постановляет:

1. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Нейтраль» статусом гарантирующей организации 
по централизованному водоснабжению на территории в/г №74 дер. Рембуево, входящего в границы ответственности 
Луковецкого территориального отдела администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

2. Установить для гарантирующей организации зону деятельности в пределах систем водоснабжения 
в/г №74 дер. Рембуево, входящего в границы ответственности Луковецкого территориального отдела администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский 
муниципальный район» от 11 января 2022 года № 1 «Об определении гарантирующей организации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года. 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                              В.В. Дианов



2 № 22 (84) 12 июля 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2024 г. № 126
с. Холмогоры

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности Холмогорского муниципального округа      Архангельской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 05 июля 2024 года № 126

ПОРЯДОК определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности Холмогорского муниципального округа      Архангельской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области, (далее – земельные участки), если иное не установлено федеральными законами.

2. Установить, что плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  определяется 
по правилам начисления арендной платы в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся 
в государственной собственности Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской 
области от  15 декабря 2009 года № 190-пп.

Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков включает в себя налог на 
добавленную стоимость.

3. Для расчёта платы за сервитут применяются ставки арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, установленные администрацией Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области.

4. Плата за сервитут исчисляется с момента подписания соглашения об установлении сервитута и вносится 



3№ 22 (84) 12 июля 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за кварталом текущего года, а за IV квартал - не позднее 15 декабря. 
5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по внесению платы по соглашению об 

установлении сервитута, лицом, в интересах которого установлен сервитут, уплачивается неустойка в размере 0,15 процента 
от просроченной суммы за каждый день просрочки.

6. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению 
об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим порядком.

7. Основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в 
соответствии с настоящим порядком, является:

изменение кадастровой стоимости земельного участка.
изменение коэффициента инфляционных процессов - с 1 января очередного календарного года. Изменение размера 

платы за сервитут по данному основанию не осуществляется, если с 1 января очередного календарного года произошло 
изменение кадастровой стоимости земельного участка.

8. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению 
об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с 
настоящим Положением.

9. Размер платы по соглашению об установлении сервитута подлежит ежегодному изменению на уровень инфляции 
путем умножения существующего годового размера платы по соглашению об установлении сервитута на размер уровня 
инфляции.

10. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка поступает землепользователю, 
землевладельцу, арендатору земельного участка, с которым заключено соглашение об установлении сервитута, за 
исключением случаев, предусмотренных настоящим пунктом.

В случае, если соглашение об установлении сервитута заключено с муниципальным предприятием  или 
муниципальным учреждением, плата по этому соглашению вносится, поступает и зачисляется в бюджет Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области.

___________

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2024 г. № 127
с. Холмогоры

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденное постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 24 января 2023 года № 54

Руководствуясь Постановлением Правительства Архангельской области от 1 ноября 2011 года № 412-пп «Об 
утверждении Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях 
Архангельской области в сфере культуры» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденное 
постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 24 января 2023 года 
№ 54.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие 
с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов



4 № 22 (84) 12 июля 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа                                            
Архангельской области

от 11 июля 2024 года № 127

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденное постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области  от 24 января 2023 года № 54

1. Пункт 2 Приложения № 2 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденного постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 24 января 2023 года № 54 изложить в следующей 
редакции: 

«2. Специалисты всех категорий:
научный сотрудник; методист библиотеки; методист МКУК «Холмогорская ЦБС»; редактор; старший 

библиотекарь; главный библиотекарь; библиотекарь-каталогизатор; библиотекарь; библиограф библиотеки; библиограф 
МКУК «Холмогорская ЦБС»; лектор (экскурсовод); лектор-искусствовед (музыковед); администратор; режиссер; 
дирижер; балетмейстер; хормейстер; артист (кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава); 
культорганизатор; организатор экскурсий; распорядитель танцевальных вечеров; ведущий дискотек; аккомпаниатор; 
звукорежиссер; концертмейстер; инженер; экономист; бухгалтер; архитектор; техник; мастер участка ремонта и 
реставрации фильмофонда; чтец-мастер художественного слова; художник; менеджер по культурно-досуговой 
деятельности; руководители студий (коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам, 
музыкальной части дискотеки); юрисконсульт; специалист по обеспечению сохранности музейных предметов; специалист 
по учету музейных предметов; главный хранитель музейных предметов; хранитель музейных предметов; специалист 
по персоналу; документовед; программист; заведующий хозяйством; специалист по кадрам, менеджер по культурно-
массовому досугу,  менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, системный администратор, звукооператор.

___________»

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 июля 2024 г. № 50
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят территории 
деревень Анашкино, Андрияновская, Белая Гора, Большое Залесье, Бор, Боярская, Бушково, Вавчуга, Даниловская, 
Демидово, Демушино, Жучково, Залыва, Заручевье, Ивлево, Ильино, Кичижно, Косновская, Кочерино, Красное Село, 
Кузополье, Лубянки, Лыжино, Макарово, Малое Залесье, Марково, Мироново, Митревщина, Неверово, Некрасово, 
Обухово, Осина Гора, Пекишево, Перхуровская, Побоище, Погост, Подгорье, Подсосны, Почапы, Разлог, Смольниковская, 
Спасская, Строительская, Сурово, Татаурово, Телепниха, Тихновская, Третьяково, Трехновская, Тряпицыно, Харитоново, 
Ходчино и сел Ломоносово и Холмогоры, утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 29 июня 2023 № 31-п, на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 17 
июня 2024 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области по результатам общественных обсуждений от 17 июня 2024 года:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного ЗУ1 
в приложении к настоящему распоряжению, в кадастровом квартале 29:19:161907 площадью 159 кв.м, расположенного  
по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, с. Холмогоры «размещение гаражей для 
собственных нужд» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка по классификатору 



5№ 22 (84) 12 июля 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № 
П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», - 2.7.2). Обременение: 
Зона затопления села Холмогоры, МО «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области (реестровый номер 
29:19-6.572).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                 В.В. Дианов



6 № 22 (84) 12 июля 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности 
лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №1: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:162301, площадью 1130 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – 
земли населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Белая Гора 
(Приложение 1 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому 
земельному участку осуществляется с юго-западной и северо-восточной стороны земельного участка от земель общего 
пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №2: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011703, площадью 284 кв.м, разрешенное 
использование –для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Юбилейная (Приложение 2 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ 
к образуемому земельному участку осуществляется с западной и южной сторон земельного участка от земель общего 
пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №3: Многоконтурный земельный участок состоящий из двух контуров, в кадастровом квартале 
29:19:011706, общей площадью 261 кв.м (в т.ч площадь :ЗУ1(2)-232,19 кв.м., :ЗУ1(3)-28.99 кв.м.), разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий ул. 
Советская (Приложение 3). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к 
образуемому земельному участку :ЗУ1(2) осуществляется с западной и северной сторон земельного участка от земель 
общего пользования, доступ к образуемому земельному участку :ЗУ1(3) осуществляется с северо-западной стороны 
земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №4: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011706, площадью 438 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Советская (Приложение 4 ЗУ1). Обременение: охранная зона линии электропередач ВЛ -0,4 кВ. Территориальная зона 
Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с 
западной и южной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №5: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011706, площадью 364 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Юбилейная (Приложение 5 ЗУ1). Обременение: охранная зона линии электропередач ВЛ -0,4 кВ. Территориальная зона 
Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с 
юго-западной стороны земельного участка от земель общего пользования Срок аренды 20 лет.

Данное извещение и схема расположения земельного участка размещены на официальном сайте Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области www.holmogori.ru.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, могут подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе, на бумажном носителе при личном обращении, либо направив заказным письмом по адресу: 
164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 18; понедельник-пятница с 8.30-
17.00 час. (перерыв с 12.00-13.15). Контактное лицо: Панфилова Анна Владимировна, телефон 8 (81830) 34478. 

Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: «12» июля 2024 года 14:00 
Дата и время окончания подачи заявок: «16» августа 2024 года до 17 час. 00 мин.
В случае поступления заявлений будет проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 

по Лоту №1, Лоту №2, Лоту№3, Лоту№4, Лоту№5.



7№ 22 (84) 12 июля 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ВНИМАНИЕ!
Заинтересованные лица, использующие земельный участок в указанном в извещении месте, и границы которого 

не установлены на местности в соответствии с законодательством, т.е. участок не отмежеван, и (или) участок не учтен в 
государственном кадастре недвижимости, могут до «16» августа 2024 года до 17 час. 00 мин. представить обоснованные 
возражения о местоположении границ формируемого земельного участка. Для урегулирования разногласий по 
местоположению границ формируемого нового участка, необходимо предоставить документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (решения о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, решения о предоставлении земельных участков, вступившие в законную 
силу судебные акты, договоры аренды, иные документы о правах на земельные участки).

В случае отсутствия возражений о местоположении границ формируемого участка заинтересованные лица 
считаются надлежащим образом извещены о формировании нового участка.

Председатель Комитета                                                                                                                                               Л.А. Федорова

Главе Администрации
Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
________________________
________________________

_____________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность )
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

(Адрес места жительства)
_____________________________________

(Адрес электронной почты)
_____________________________________

(Контактный телефон)

Заявление

Ознакомившись с извещением о предоставлении земельного участка опубликованным в официальном печатном 
издании установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов по месту 
нахождения земельного участка и размещенным на официальном сайте Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области www.holmogori.ru, официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new в_____________________ для 
_____________________________________________________, 
                 (собственность, аренду)                                                                                              (разрешенное использование)

с кадастровым номером (кварталом) __________________________площадью_________кв.м,
                                                                                                              (указывается при наличии)

расположенного по адресу:_________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе 

Приложение
Копия паспорта гражданина Российской Федерации.

________________________________
(подпись)                               Ф.И.О.                                     
      «        »______________2023 г.



8 № 22 (84) 12 июля 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Талых Александром Сергеевичем (п/адрес: г. Архангельск, пл. Ленина, д. 4 оф. 
2006, e-mail: a.talyh@gmail.com, тел. 8 (8182)-47-68-99, 8-958-111-3882 № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: (33312) выполняются кадастровые работы:

по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 29:19:130408:5, расположенного по адресу:  
обл. Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Усть-Пинежский, п. Усть-Пинега. Заказчиком кадастровых работ является 
Ковалев Евгений Владимирович (тел. +79052933939).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земельный участок с К№ 29:19:130408:4, местоположение: р-н Холмогорский, с/с Усть-Пинежский, п. Усть-Пинега; 
земельный участок с К№ 29:19:130408:1, местоположение: р-н Холмогорский п. Усть-Пинега, ул. Дачная, дом 7.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: : г. 
Архангельск, пл. Ленина, д. 4, оф.2006 12 июля 2024. в 10:00. Ознакомиться с проектом межевого плана, предоставить 
обоснованные возражения по проекту и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности можно с 12.04.2024 по 12.05.2024г. по адресу: г. Архангельск, пл. Ленина, д. 4, оф.2006. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40) N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от 24 июля 2007 г.).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Штаборовым Василием Викторовичем, почтовый адрес: 164530 Архангельская область, 
Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д. 26, кв.51, 29219@mail.ru, тел. 89212921917, № квалификационного 
аттестата 29-10-49, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 29:19:156301:9, 
Адрес (описание местоположения): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Хаврогорский, д. Конокса, дом 21.

Заказчиком кадастровых работ является Едемская Надежда Александровна, почтовый адрес: Архангельская 
область, г. Архангельск, ул. Поморская д. 13, кв.9. тел. 89115858888.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится по 
адресу: Архангельская область, с. Холмогоры, ул. Октябрьская, дом 13, вход со двора 14 августа 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская область, с. 
Холмогоры, ул. Октябрьская, дом 13, вход со двора.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 
в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 13 июля 2024 года по 13 августа 2024 года.

Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется согласовать: 
– 29:19:156301:8, адрес: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, 

деревня Конокса,земельный участок 22.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Об исправлении ошибки в извещении о предоставлении земельного участка опубликованном в официальном 
печатном издании «Холмогорский вестник» от 10 ноября 2023 года № 54(54)

в официальном печатном издании «Холмогорский вестник» от 10 ноября 2023 года № 54(54) в извещении о 
предоставлении земельного участка в собственность была допущена ошибка в описании лота № 7 слова «срок аренды 20 
лет.» следует читать «Вид права - собственность».

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642


